MUNICIPIO DE TRAJANO DE MORAIS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO DE REFERENCIA : 2014 a 2088

LRF, art 53, § 1°, inciso Il - Anexo 10 R$ 1,00
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
) PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
Valor Valor Valor Valor
(a) (b) c = (a-b) (d)
2013 0,0 0,0 0,0 7.775.933,8
2014 3.698.656,3 2.861.371,8 837.284,6 8.613.218,4
2015 3.791.914,5 2.949.771,8 842.142,8 9.455.361,2
2016 4.908.924,1 3.095.091,2 1.813.832,9 11.269.194,1
2017 5.5631.331,3 3.330.593,9 2.200.737,4 13.469.931,4
2018 6.186.834,1 3.607.584,4 2.579.249,7 16.049.181,1
2019 6.875.076,0 3.947.437,2 2.927.638,8 18.976.820,0
2020 7.594.398,4 4.171.934,3 3.422.464,1 22.399.284,1
2021 8.353.738,2 4.606.011,6 3.747.726,6 26.147.010,7
2022 10.394.166,1 4.966.727,8 5.427.438,4 31.574.449,1
2023 10.820.024,8 5.422.028,7 5.397.996,1 36.972.445,2
2024 11.245.286,5 5.874.605,1 5.370.681,4 42.343.126,6
2025 11.670.092,9 6.493.781,4 5.176.311,5 47.519.438,2
2026 12.084.435,0 7.789.204,9 4.295.230,0 51.814.668,2
2027 12.447.124,3 8.312.432,4 4.134.691,9 55.949.360,0
2028 12.801.408,1 8.783.326,4 4.018.081,6 59.967.441,7
2029 13.149.936,7 9.172.008,7 3.977.928,0 63.945.369,7
2030 13.497.312,6 9.637.929,5 3.859.383,1 67.804.752,8
2031 13.838.847,3 10.486.000,8 3.352.846,5 71.157.599,3
2032 14.151.276,7 10.721.080,9 3.430.195,8 74.587.795,1
2033 14.469.649,3 10.966.379,0 3.503.270,4 78.091.065,5
2034 14.793.724,5 11.079.616,5 3.714.108,0 81.805.173,5
2035 15.131.783,8 11.350.721,0 3.781.062,8 85.586.236,2
2036 15.475.210,3 11.942.562,4 3.532.647,9 89.118.884,1
2037 15.805.098,1 11.858.674,4 3.946.423,7 93.065.307,8
2038 16.161.195,2 11.855.356,0 4.305.839,2 97.371.147,0
2039 16.540.256,5 12.071.335,5 4.468.921,0 101.840.068,0
2040 16.930.519,1 12.024.308,7 4.906.210,4 106.746.278,4
2041 17.348.452,3 11.993.523,2 5.354.929,1 112.101.207,5
2042 17.794.759,3 11.867.382,7 5.927.376,5 118.028.584,0
2043 18.276.881,2 11.719.366,8 6.557.514,5 124.586.098,5
2044 18.798.297,4 11.845.020,9 6.953.276,5 131.539.375,0
2045 12.008.647,1 11.770.089,4 238.557,7 131.777.932,7
2046 12.080.588,6 11.560.317,3 520.271,2 132.298.203,9
2047 12.170.239,6 11.511.740,4 658.499,3 132.956.703,2
2048 12.269.002,4 11.430.531,7 838.470,7 133.795.173,9
2049 12.379.393,1 11.398.551,5 980.841,6 134.776.015,5
2050 12.499.167,1 11.413.053,7 1.086.113,5 135.862.128,9
2051 12.626.110,4 11.423.663,7 1.202.446,8 137.064.575,7
2052 12.760.898,6 11.433.505,4 1.327.393,2 138.391.968,9
2053 12.904.060,5 11.455.260,1 1.448.800,4 139.840.769,2
2054 13.055.396,1 11.615.933,9 1.439.462,3 141.280.231,5
2055 13.207.073,2 11.796.928,1 1.410.145,1 142.690.376,6
2056 13.357.905,5 11.962.108,3 1.395.797,2 144.086.173,8
2057 13.508.804,1 12.129.465,9 1.379.338,2 145.465.512,0
2058 13.659.655,3 12.314.023,4 1.345.631,8 146.811.143,8
2059 13.809.437,3 12.470.823,5 1.338.613,8 148.149.757,6
2060 13.959.764,9 12.644.879,6 1.314.885,3 149.464.642,9
2061 14.109.648,9 12.821.225,2 1.288.423,7 150.753.066,6
2062 14.258.939,1 12.999.889,3 1.259.049,9 152.012.116,4
2063 14.407.474,7 13.164.826,5 1.242.648,2 153.254.764,7
2064 14.556.048,1 13.331.690,9 1.224.357,2 154.479.121,9
2065 14.704.560,2 13.517.030,8 1.187.529,3 155.666.651,2
2066 14.851.913,3 13.688.042,9 1.163.870,4 156.830.521,6
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MUNICIPIO DE TRAJANO DE MORAIS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS

LRF, art 53, § 1°, inciso Il - Anexo 10

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERENCIA : 2014 a 2088

R$ 1,00

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
) PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
Valor Valor Valor Valor
(a) (b) c = (a-b) (d)
2067 14.998.912,3 13.861.047,6 1.137.864,7 157.968.386,3
2068 15.145.431,3 14.031.721,1 1.113.710,3 159.082.096,5
2069 15.291.596,6 14.208.731,3 1.082.865,3 160.164.961,8
2070 15.437.021,9 14.370.080,2 1.066.941,7 161.231.903,5
2071 15.582.618,1 14.546.499,8 1.036.118,3 162.268.021,7
2072 15.727.507,1 14.729.447,9 998.059,1 163.266.080,9
2073 15.871.270,6 14.891.475,2 979.795,4 164.245.876,3
2074 16.015.112,6 15.078.377,4 936.735,2 165.182.611,4
2075 16.157.561,7 15.243.786,9 913.774,8 166.096.386,3
2076 16.299.840,7 15.410.752,7 889.087,9 166.985.474,2
2077 16.441.862,8 15.603.565,9 838.296,8 167.823.771,0
2078 16.582.078,8 15.773.996,3 808.082,5 168.631.853,6
2079 16.721.740,9 15.946.018,1 775.722,9 169.407.576,5
2080 16.860.737,9 16.119.641,5 741.096,4 170.148.672,9
2081 16.998.951,7 16.294.876,8 704.074,9 170.852.747,8
2082 17.136.256,6 16.471.734,1 664.522,6 171.517.270,4
2083 17.272.519,3 16.650.223,5 622.295,7 172.139.566,1
2084 17.407.597,8 16.830.355,3 577.242,5 172.716.808,6
2085 17.541.341,4 17.012.139,3 529.202,1 173.246.010,7
2086 17.673.590,2 17.195.585,7 478.004,5 173.724.015,3
2087 17.804.174,1 17.380.704,3 423.469,8 174.147.485,1
2088 17.932.912,6 17.567.505,2 365.407,4 174.512.892,4
TOTAL 1.036.611.976,0 869.875.017,5 166.736.958,8

Fonte : Departamento de Contabilidade

1 - Projecé&o atuarial elaborada em 02/04/2014 e oficialmente enviada ao Ministério da Previdéncia Social - MPS;

2 - Este demonstrativo utiliza as seguintes hipéteses:

Massa salarial

Crescimento vegetativo

Massa salarial

Taxa de inflagdo anual média
Taxa de crescimento real do PIB

Taxa de crescimento do Salario Minimo

Massa salarial

Taxa de juros real
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